
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[Data 14.10.2024] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

 

“BEAN” shpk me NIPT J72510445Q 62% me adresë: Lagjja Qender, prane shkolles 8 vjeçare, Fier 

 “NG STRUCTURES” shpk me NIPT L79326502O 38%; me adresë: Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule 

Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, Kati i dyte Tepelene 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur, 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-19687-09-16-2024 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: - “Rigjenerim urban i stokut te banesave, Rajoni 2 (Faza III)”. 

Fondi limit: 416,666,666 Lek pa TVSH. Financimi i këtij objekti është parashikuar në programet buxhetore 

IVR për periudhën 2024-2026.  Kodi Output: 24AF002 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga lidhja e marreveshjes. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 17.09.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 23.09.2024 Numri 63  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. BOE “BEAN” shpk me NIPT J72510445Q “NG STRUCTURES” shpk me NIPT L79326502O, 

vlera 283,777,500 leke pa tvsh totali i pikëve të marra 264.60  

  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. BOE “C O L O M B O” shpk NIPT:J82916489E & “BAJRAMI N” shpk & NIPT K02727202O 

vlera 310,648,236 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 259.80 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. OE PE - VLA – KU sh.p.k, NIPT K61716013M vlera 297,151,438.07 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 248.10 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE SENKA shpk NIPT J94808405Q vlera 345,327,600 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 246.90 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

ERAL CONSTRUCTION COMPANY shpk NIPT K 82230002 K & Z D R A V A shpk NIPT                      

J 84003411 K vlera 316,366,472 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 235.65 

 

OE/BOE me nënkontraktor, 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE DAJTI PARK 2007 shpk NIPT  K11507003S    vlera 326,093,660.90 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra 233.40 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

6. OE ASI-2A CO  NIPT K53002402C vlera 312,689,930 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 230.70 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

7. B.O.E "EURONDER TIMI 2000" sh.p.k NIPT -i K02003001O  & "EVEREST " sh. p.k NIPT -i 

178311921 L vlera 351,067,164 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 213.00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

8. OE LEON KONSTRUKSION sh.p.k. NIPT K71820009I, vlera 362,497,062 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra 207.15 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

9. B.O.E “TIEN” sh.p.k NIPT M02302028V   & “NDREGJONI” sh.p.k NIPT K31329048I   & 

“RAFIN COMPANY” sh.p.k NIPT L52125110A  vlera 356,154,664 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 204.45 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

10. OE CURRl Sh.p.k. me NIPT: J67902718S vlera 414,972,400 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

189.75 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

11. OE “INERTI” Sh.p.k NIPT J66926804L vlera 277,477,570 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 

(Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

12. OE DION-AL SHPK, me NIPT K67917301H, vlera 283,623,400 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra – (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



 

13. BOE: MODESTE SH.P.K NIPT J62903413B & ARKONSTUDIO L42019004I, vlera 295,281,553 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “INERTI” Sh.p.k NIPT J66926804L vlera 259,090,410 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – , 

për arsye se: Oferta e tyre vleresohet si anomalisht e ulët dhe në baze të pikës 4 të nenit 82 të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar refuzohet 

duke e skualifikuar pa i kërkuar sqarim.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE DION-AL SHPK, me NIPT K67917301H, vlera 283,623,400 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra –, skualifikohet ne proceduren me objekt:“Rigjenerim urban i stokut te banesave, Rajoni 2 

(Faza III)”, pasi ne Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 per kriteret e 

vecanta te kualifikimit konkretisht Pika  2.3.6 per disponueshmerine e mjeteve dhe pajisjeve për  

realizimin e kesaj kontrate ka deklaruar pajisje dhe makineri te cilat jane deklaruar ne proceduren 

me objekt:“Rigjenerim urban i stokut te banesave, Rajoni 1 (Faza III)”, ne te cilen ky OE eshte 

shpallur fitues paraprak. Referuar DST, Pajisjet dhe mjetet nuk duhet te jene te angazhuara në asnjë 

kontratë tjetër publike, që bie ndesh me legjislacionin e fushës së ndërtimit, dhe do të angazhohet 

vetëm për realizimin e këtij objekti. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE: MODESTE SH.P.K NIPT J62903413B & ARKONSTUDIO L42019004I, vlera 295,281,553 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – skualifikohet ne proceduren me objekt:“Rigjenerim urban i 

stokut te banesave, Rajoni 2 (Faza III)”, pasi ne Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8 per kriteret e vecanta te kualifikimit konkretisht Pika  2.3.6 per disponueshmerine e 

mjeteve dhe pajisjeve për  realizimin e kesaj kontrate ka deklaruar pajisje dhe makineri te cilat jane 



deklaruar ne proceduren me objekt:“Rigjenerim urban i stokut te banesave, Rajoni 4 (Faza III)”, ne 

te cilen ky BOE eshte shpallur fitues paraprak. 

Referuar DST, Pajisjet dhe mjetet nuk duhet te jene te angazhuara në asnjë kontratë tjetër publike, 

që bie ndesh me legjislacionin e fushës së ndërtimit, dhe do të angazhohet vetëm për realizimin e 

këtij objekti. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “BEAN” shpk me NIPT J72510445Q  me 

adresë: Lagjja Qender, prane shkolles 8 vjeçare, Fier &“NG STRUCTURES” shpk me NIPT L79326502O; 

me adresë: Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, Kati i 

dyte Tepelene, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 283,777,500 (dyqind e tetedhjete e tre milion e 

shtateqind e shtatedhjete e shtate mije e peseqind) leke pa tvsh, totali i pikëve të marra 264.60 është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

                  DRITAN AGOLLI 

 

 


